
������������������

������������������������ ��������� ��� ��� ����

���������� ������������

�� ����� ������ ���� ���������� ����� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� ������� �������

�� ��� ����� ��� ��� ������ ������� ������������� ����� ��� ���� ������ ������ ������ ������� ������� ������ ������ ������ ������� ������

�� ��� ����� ��� ��� ������ ������ ��� ������ ������������� ������ ������ ������ ������ ������� ������� ������ ������ ������ ������� ������

�� ��� ����� ��� ��� ������ ����� ��� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

�� ����� ������������� ������ ��� ��� ������ ������ ���� ���

����� ������������� ������ ������ ���� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

�� ������ ����� ������� ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������ ������

�� �������� ���������� ����������� ��������� �� ����� �� ���

������� ������� ����� � � � �������� ������� � � � �������� �������

�� �������� ��� ����� ��� ��� �����

� ����� ���� ���� ���� ����� ����� ���� ���� ���� ����� �����

� ������� ���� ���� ���� ����� ����� ���� ���� ���� ���� �����

���� �
��� ����� �� �� ������� �� ��� �������� ������ �� ������� �������� ������� ���� ���� ��� ����� �������� ����� ���������� �� �� ��� ���� �������� ��� ����� ���������� �������������
������������ �������� ���� ������ �� ��������� �������� ������� �� ��������� �� �������������������������������������������������� ������������������������������������

��� ��� ����� ����������� �������
����

������ �� �����
�������� ��������

������ � �� ���� ����
����� � ������

��������� � �������� ������� �� �������� ��� ������

���� ���������� ������ ������� � ������������ � ������

��� � ���������������������� ����� � ��� � ���������

��� � ������������� ������ � ��������������������������

������� ������������������

�� �� �����

��� �����
����������� �������

����������� ����������
���������

���� ����� ������� ����� ���� �����
����������
���������

����������
���������

����������
������������

����������
���������

����������
���������

����������
���������

����������
���������

����������
������������

����������
���������

������� �����

������� �� ���������� ��� ������������ ������� ��������� �������
��� ��� ������� ��� ��������� ���� ����� ���� ������ ����

������������� �� ������������� ������ � ���������� � ����� ������� � ���������� � ������� �������� � ������

���� ���� �� ���� �� ����

�������� �������� �������

����������� ������ �������� ���������������������� ������������ ��������� � ��� ���
����������� ������������������� ��� ������������� ������ �����������������������

������������������������������

���� �� ����� ������ ��� ����� �����

����������� ������������ ���������

������������ ������������ ������������ ������������ ������������

��������� ����������� ��������� ��������� ���������

����� ������ �������������� ��������� ��������� ��������� ��������� ���������

��� ������� ������ ��� ��� ������ ������� ���� ����������� ������ ������������� ������ ���������� ���������� ���������� ����������� ����������

��� ������� ������ ��� ��� ������ ������ ��������� ����������� ������ ������������� ������ ���������� ���������� ���������� ����������� ����������

��� ������� ������ ��� ��� ������ ����� ��������� ����������� ������ ������������� ������ ���������� ���������� ���������� ����������� ����������

����� ������������� ������ ��� ��� ������ ������������������ ������ ��� ��� ������ ���������� ��������� ���������� ��������� ���������

������ ���� ��������������������� ������ ������ �����

���� �������� ������������ �������� �������� �������� �������� ��������
�������� ����������������������������� �� ����� �� ����������������� � � � ���������� ����������
����� �� ��� �������� �����
����������� ����� ����� ����� �� ������� �����

������ ������� ����� ������ ����� �����

�������� ������� ����� ������ ����� �����

���� �� ������

����������� ������������ ���������

������������ ������������ ������������ ������������ ������������

��������� ����������� ��������� ��������� ���������

����� ������ �������������� ��������� ��������� ��������� ��������� ���������

��� ������� ������ ��� ��� ������ ������ ��������� ����������� ������ ������������� ������ ������ �������� ���������� ����� ����������

��� ������� ������ ��� ��� ������ ����� ��������� ����������� ������ ������������� ������ ������ �������� ���������� ������ ����������

�����

���������� ����������� �� ������������������ ��������� ������� ����������� ��������� ������������������������������������ ������� ��������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������
������� ������������������������������������������������������������������������������ ��� ��� ���� �� �������� �� �������� ��������� �������� ������

�� ��� ����������� ���� �������� �� �������� ��������� ��� ���������� �������� �� �������� �� ��������� �� ������������ ���� ����� ��� �����
������� �� �������������������

������� ���������� �������
�������� ������� ����������
��������������� �������������������������

������� ������������������������������ ������� ��� ���������� ������� ������������ �������

����� ������� ���������������������������� ������� ��� ���������� ������� ������������ �������

�� �� ������

� � � � � � � � � � � � � � �
� � � � � � �

����� ���� � ������ ���� ��� ���� � ����� ������� ������ ����� ����� �����
���� �������� � ������ ����� ������� �����������

������ � �������������������� ���� ���������������������

�����������

����� ������ ���� ���������� � � �
��� ����� � ������ ��� ��� ������ ������� ���� �����������
������ ������������� ������ ���� ������� ������
��� ����� � ������ ��� ��� ������ ������ ����
������ ����������� ������ ������������� ������ ���� ������� ������
��� ����� � ������ ��� ��� ������ ����� ����
������ ����������� ������ ������������� ������ ���� ������� ������
����� ������������� ������ ��� ��� ������ �����������
������������ ��� ��� ������ ������ ���� ��� �����
������������� �������� ���� ������� ������
������ ����� ������� ����� ����� ��� ���� ����� ������ ������ ������
�������� ���������� ����������� �������� �� ����� �� ���
������� ������������ �� ��� �������� ���� �������� �������� ��������
�������� ��� ������ ����� ��� ������� ��������� ����������� � � �
��� ����� � � �
��� ������� � � �
�����
�� ��� ����� �� �� ������� �� ��� �������� ������ �� ������� ��� ������� ����� �� ���� ����� ���� ���� ���� ���

����� ��������� ����� ���������� � �� �� ��� ���� ��������� ����������� ��� ���������� �������������
����������� ����� ��� ���� ������ �� ������������� ��������� ������� ��� ��������� �� ��� ������� �� ��� ����
������������������ ��� ���������������������������������������

�� ��� ��������� ���� ���� �������� �� ���������� ���� ��������� ������� ���������� ���������� �����
���� ������ �� ��� ������ ����������� ��� ������� ��� ������� ������ ��������� ���� ������ ���� ����
���������� ���� ���������� �����

�� ��� ����� ������� ���� ���� �������� �� ��� ����� ��������� ��� �������� �� ��� ����� �� ��������� ��
������������ ���� �� �����������

�� ����� �� ��� ����� �� ���������
��� ������� ����������� ����

����
����� ������

����������
���� ��������

����� ����������
������ ������

�������
�������
�������

���� ������
����������
�������

���� �� ����
��������

�������� ����
������ ���
����������
�������

������� �� ������� ��������� ������� ���
��� ������� ����� ���� ������ ����

�������������
� ������

����� �� ���
����

����������
�������

��������������������������
��������������������������������������������������������������

����������������������������������������������
��������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������

��������������������������������������������������
�����������������������

�����������

���
���

�����������
������������ ���������

����������
���������

����������
�����������

����������
���������

����������
���������

����������
���������

�� ������������������������� ������ ����� ������ �������� ��������

�� ������������������������
����������������������������
������������������� ������� ������ ������ ����� ������

�� ������������������������
������������������������������
��������������������� ������� ������ ������ ����� ������

�� ���������������������������
�����������������������������
��������������������� ������� ������ ������ ����� ������

�� ������������������������
����������������������������
�������������������������
�������������������������
����������������� ������� ������ ������ ����� ������

�� ������������������ ������ ������ ������ ������ ������

�� �����������������������������
��������������������
������������������������
������������ �������� ��������

�� ����������������������
��������������������������
������������������������
��������
����������

������
������

������
������

����
����

����
����

����
����

������

�� ���������������������������������������������������������������������������������
�������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������������
����������������������������������������������������������������������������������

�� ��������������������������������������������������������������������������������
������������������������������������������������������������������������
��������������

�����������������������������
����

������������ ��������������������������
��������������� ������

�����������������
���������������

���������������������������

�����������������������������������

����������������������������������

��������������������

��������������������

��������������������������

������
�������� ������������������

������������������������

�������� ����������� �� ����

��������������������������������

������������������������ �����

�������� ������ ��������� �

��������� ���������� ���������

�� �����������������������

�����������������������

�����������������������������

������������������� ���������

��������������������������

������������� ������ �����

����� �� ��� ���� ������ ��

��������� �� ��� ���������

��������� ������������������

�������������������������

�� �����������������

��������������������

���������������
����

�������������

��������
������������ ��������

�����������������

Admin
Rectangle



07SATURDAY • 31-5-2025JAI HIND-AHMEDABAD

y{ËkðkË BÞwrLkrMkÃk÷ fkuÃkkuohuþLk
MLkkLkkøkkh ¾kíkw

yuMk.çke.ykR çkUfLke Mkk{u, ÷k÷ Ëhðkò, ¼ÿ, y{ËkðkË-380001
R-{uR÷:-swmmingpool@ahmedabadcity.gov.in

Corrigendum-01
Name Of Work: Providing Asst. Swimming Coach (Male) La-

dies Coach in different Swimmingpools Oper-
ated by Ahmedabad Municipal Corporation for
One year.

swLke þhík:
3. õðku÷erVfuþLk ¢kRxurhÞk

• yusLMkeLkk AuÕ÷k ºký ð»koLkk (22/23, 23/24, 24/25)
LkkýkrfÞ rðøkíkkuLku ykÄkhu ðkŠ»kf xLko ykuðh Yk.30 ÷k¾ nkuðwt òuRyu. su
{kxu [kxozo yufkWLxLx îkhk «{krýík ÚkÞu÷ MkxeorVfuxLke Lkf÷ hsw fhðkLke
hnuþu.

Lkðe þhík:
3. õðku÷erVfuþLk ¢kRxuheÞk MkwÄkhu÷ rðøkík

• yusLMkeLkk AuÕ÷k ºký ð»koLkkt (22/23, 23/24, 24/25)
LkkýkfeÞ rðøkíkkuLku ykÄkhu ðkŠ»kf xLko ykuðh Yk.10 ÷k¾ nkuðw òuRyu. su
{kxu [kxozo yufkWLxLx îkhk «{krýík ÚkÞu÷ MkxeoVefuxLke Lkf÷ hsw fhðkLke
hnuþu.

zu.BÞwrLkrMkÃk÷ fr{þLkh
(MLkkLkkøkkh)

ònuh LkkuxeMk
Lkøkh h[Lkk ÞkusLkk Lkt: 154/S (f{kuz)

ykÚke ònuh sLkíkkLku sýkððkLkwt fu {wMkÆkYÃk Lkøkh h[Lkk ÞkusLkk Lkt. 154/S (f{kuz)Lke nË{kt
Mk{krðüLkk ík{k{ Mkðuo Lktçkhku/ç÷kuf LktçkhkuLke s{eLkkuLke s{eLk{kr÷fku/rník MktçktÄ Ähkðíkk ík{k{ ÔÞÂõíkykuLku
yºkuLke f[uhe îkhk «kó fhu÷ MkhLkk{kykuLku ykÄkhu {wMkÆkYÃk Lkøkh h[LkkLke Ëh¾kMíkku yLðÞu ðktÄk Mkq[Lkku
ykðfkhðk {kxu ÔÞÂõíkøkík LkkuxeMk çkòððk{kt ykðu÷ Au. Ãkhtíkw ½ýk ¾hk fuMkku{kt MkhLkk{kLkk y¼kðu yÚkðk
yLÞ fkhýkuMkh LkkuxeMk çkS Lk nkuÞ íkku MÚk¤ WÃkh Ãkt[Lkk{wt fhe LkkuxeMk çkòððk{kt ykðu÷ Au. yk{, Aíkkt
fkuE s{eLk{kr÷fku/rníkMktçktÄ ÄhkðLkkh ÔÞÂõíkLku MkËh LkkuxeMk fkuE fkhýMkh {¤u÷ Lk nkuÞ íkku íkuykuyu
{kr÷fe n¬ rník MktçktÄLkk Ãkwhkðk hsw fhe yºkuLke f[uheyu YçkY yÚkðk ÷ur¾ík ðktÄk Mkq[Lkku yk ònuh
LkkurxMk «rMkæÄ ÚkÞk íkkhe¾Úke rËLk-7{kt Lke[u sýkðu÷ MkhLkk{u ykðu÷e f[uhe{kt ònuh hòyku rMkðkÞLkk
rËðMkkuyu f[uhe Mk{Þ ËhBÞkLk MkËh ÞkusLkkLke Ëh¾kMík òuðk íkÚkk ðktÄk nkuÞ íkku hswykík fhe sðk ykÚke
sýkððk{kt ykðu Au. íku{ Aíkkt hswykík fhðk{kt ykðþu Lknª íkku yºkuÚke ÷uðk{kt ykðu÷ rLkýoÞ su íku s{eLk
{kr÷fku/rník MktçktÄ Ähkðíke ÔÞrfíkykuLku çktÄLkfíkko hnuþu. suLke LkkUÄ ÷uðk rðLktíke Au.
íkk.28-05-2025 Lkøkh h[Lkk yrÄfkhe,
MÚk¤: y{ËkðkË Lkøkh rLkÞkusf-2

y{ËkðkË Lkøkh h[Lkk ÞkusLkk,
yuf{-2, y{ËkðkË

f[uheLkwt nk÷Lkwt MkhLkk{wt:
Lkøkh h[Lkk yrÄfkhe©e, Lkøkh rLkÞkusf-2,
«ðh Lkøkh rLkÞkusf©eLke f[uhe,
y{ËkðkË Lkøkh h[Lkk ÞkusLkk, yuf{-2, y{ËkðkË
ºkeòu {k¤, ykuVeMk Lkt. 317 Úke 322,
{ÂÕx÷uð÷ Ãkk‹føk yuLz fku{ŠþÞ÷ fkuBÃk÷uûk,
LkðhtøkÃkwhk çkMk MxuLzLke ÃkkA¤, LkðhtøkÃkwhk, y{ËkðkË-380009
¢{ktf/Mkt{krLk/y{Ë/366/2025

økwshkík Ãkt[kÞík Mkuðk ÃkMktËøke {tz¤, økktÄeLkøkh
ònuhkík ¢{ktf:17/2025-26 ðfo ykrMkMxLx, ðøko-3 ytøkuLke W{uËðkhku

{kxu yøkíÞLke Mkq[Lkk
økwshkík Ãkt[kÞík Mkuðk ÃkMktËøke {tz¤, økktÄeLkøkh îkhk Ãkt[kÞík Mkuðk ðøko-

3, ònuhkík ¢{ktf:17/2025-26 ðfo ykrMkMxLx MktðøkoLke 994 ¾k÷e søÞk
Ãkh MkeÄe ¼híkeÚke W{uËðkhku ÃkMktË fhðk {kxu íkk.17-05-2025 Úke 10-
06-2025 Ëhr{ÞkLk ykuLk÷kRLk yhS fhðk {kxuLke Mk{Þ {ÞkoËk rLkÞík
fhu÷ níke.

Wõík ykuLk÷kRLk yhS fhðk {kxuLkku Mk{Þøkk¤ku íkk.07-07-2025
(Mk{Þ: 23:59) MkwÄe ÷tçkkððk{kt ykðu÷ Au. íku{s Mkk{kLÞ ðøkoLkk
W{uËðkhkuyu Ãkheûkk Ve SBI E-Pay Lkk {kæÞ{Úke íkk.07-07-2025 (Mk{Þ-
23:59) MkwÄe ¼hðkLke hnuþu.

íku{s {q¤ ònuhkíkLkk Ãkuhk 4.8{kt Ëþkoðu÷ Mkk{kLÞ ðøkoLkk W{uËðkhku
Ãkife fkuE W{uËðkh fkuE Ãký fkhýMkh rLkÞík Mk{Þ {ÞkoËk{kt Ãkheûkk Ve
ykuLk÷kRLk {khVíku s{k Lk fhkðe þfu íkku ykðk W{uËðkhkuyu íkk.08-07-
2025 Úke íkk.10-07-2025 ËhBÞkLk økwshkík Ãkt[kÞík Mkuðk ÃkMktËøke
{tz¤Lke f[uheyu (fk{fksLkk rËðMkku yLku f[uhe Mk{Þ ËhBÞkLk) YçkY{kt
PROCESS FEE Rs. 500/- (ytfu YrÃkÞkÃkkt[Mkku Ãkwhk) hkufzuÚke s{k fhkðþu
íkku íku{Lke yhS Ve økýeLku íku{Lke yhS {kLÞ hk¾ðk{kt ykðþu.

ðÄw{kt, yk MktðøkoLke {q¤ ònuhkík{kt Ëþkoðu÷ þiûkrýf ÷kÞfkík ytøku fx
ykuV íkk.10-06-2025Lkk çkË÷u íkk.07-07-2025 hnuþu íkÚkk ðÞ{ÞkoËk
ytøku fx ykuV íkk.10-06-2025 hnuþu. íku{s {w¤ ònuhkíkLke yLÞ rðøkíkku
ÞÚkkðík hnuþu.
íkk.30-05-2025 Mkr[ð
{krníke/486/2025-26

AHMEDABAD MUNICIPAL CORPORATON
(Shahpur-Dariyapur Ward)

Central Zone - Engineering Department
Short E-Tender Notice No.02/2025-2026

OnLine Tender Submission Time 18.00 pm
up to: 16.06.2025
E.M.D. & Tender Fee &
Tender Document Submission: Time: 16.00 pm
17.06.2025
Tender Opening Date: 17.06.2025 Time: 17.00 pm
Tender NO 27 to 55 Total Tender No.29

}¢ñæ, ¥¢}¢èü Ýæ. 2717870M ÚñæÜU SEPOY Ý¢}¢: MAKAVANA
YUVRAJSINH MUKESHSINH. ²éçÝÅ 24 GDRS. }¢¢ÈUü¼
56 APO - 958 }¢ïÚï ¥¢}¢èü „<±„ çÚÜU¢Çü }¢ïæ }¢ïÚï çÐ¼¢ ÜU¢ Ý¢}¢
MAKAVANA MUKESHSINH KANSINH ¥¢ñÚ }¢¢¼¢ ÜU¢
Ý¢}¢ MAKAVANA MULBA MUKESHSINH   Î…ü ãñ …¢ï çÜU
x¢H¼ ãñ …Ï¢çÜU „ãè Ý¢}¢ MUKESHSINH KANSINH
MAKWANA ¥¢ñÚ }¢¢¼¢ ÜU¢ Ý¢}¢  MAKWANA MULBA
MUKESHSINH ãñJ „ãè Î…ü ÜUÚïæ Vide Affidavit 1197/2024
dated 30/10/2024

[kh ð»ko çkkË økwLkku LkkUÄðk{kt ykÔÞku

økurzÞk{kt rÃkíkk-ÃkwºkLkk yuLfkWLxh {k{÷u
ÃkeyuMkykE Mkrník Mkkík Mkk{u økwLkku LkkUÄkÞku

Ãkku÷eMkLkk
VkÞ®høk{kt rÃkíkk-
ÃkwºkLkwt {kuík ÚkÞw níkw

ðZðký, íkk.30
‚wh u Lÿ™„h™k ƒòýk

…ku÷e‚ {Úkf{kt ÃkeyuMkykE
‚rnŒ 7 …ku÷e‚f{eoyku ‚k{u
„w™ku ™ku tÄðk{kt ykÔÞku Au.
{¤Œk ynuðk÷ «{ký u
‚whuLÿ™„h™k „urzÞk{kt r…Œk
y™u …wºk yuLfkWLxh fu‚{kt 4
ð»ko ƒkË ÃkeyuMkykE ‚rnŒ
7 …ku÷e‚f{eoyku ‚k{u „w™ku
™k u tÄðk{k t  ykÔÞk u  A u.
„urzÞk{k t n™eV¾k™ y™u
Œ u™k … wºk  {rË™¾k™ …h
…ku÷e‚u yuLfkWLxh fÞwO nŒwt.

{k{÷ku fkuxo ‚{ûk „Þku nŒku.
fk ux o™k ykË uþ …Ae
Ãk ey uMkykE ðeh u Lÿ®‚n

òz uò ‚rnŒ 7
…ku÷e‚f{eoyku rðÁØ ƒòýk
…ku÷e‚ {Úkf{kt „w™ku ™kutÄkÞku
nŒk u .  x q tf  ‚{Þ{k t
Ã k ey uMkykE ‚rnŒ 7

…k u÷e‚f{e oyk u™e Äh…fz
ÚkkÞ Œuðe þõâŒkyku ÔÞõŒ
fhðk{kt ykðe Au.

‚ wh u Lÿ™„h rsÕ÷k{k t
ykð u÷k …kxze™k „ u rzÞk
„k{{k t  ð»k o  2021{k t
yuLfkWLxh{kt „ws‚exkuf™k
ykhku…e {]Œf n™eV ¾k™ WVuo
fk¤ku {wÒkku ‚k{u fw÷ 86 „w™k
™kutÄkÞu÷k nŒk.

òu fu 59 „w™k{kt Œku Œu
ðkuLxuz nŒku. …ku÷e‚u sýkÔÞwt
nŒwt fu, ykhku…e™u Íz…e ÷uðk
{kxu „Þk íÞkhu Œuýu …ku÷e‚
…h nw{÷ku fÞkuo nŒku, suÚke
Œ u™e ð¤Œe fkÞ oðkne{k t
…ku÷e‚u VkÞ®h„ fÞw O su{kt
n™eV ¾k™ y™u Œu™k …wºk
{Ëe™™wt {kuŒ r™…sÞwt nŒwt.

yk nw{÷k{kt ÃkeyuMkykE
ðehuLÿ®‚n òzuò ‚rnŒ 7
…ku÷e‚ f{eo ½kÞ÷ ÚkÞk nŒk.
òuf u,  …rhðkhs™k u  îkhk
yuLfkWLxh ™f÷e nkuðk™k
ykûk u… fhkÞk nŒk y™u
{]ŒËun ™ Mðefkhðk™ku r™ýoÞ
fÞkuo nŒku. òufu, yk {k{÷u
…k u÷e‚ ‚k{ u  „ wshkŒ
nkRfkuxo{kt r…rxþ™ fhðk{kt
ykðe nŒe íÞkhƒkË nðu
Ä ú k t„Ä ú k  fk ux u o  …k u÷e‚
f{o[kheyku …h VrhÞkË™ku
ykËuþ ykÃÞku Au.

„ w™k u  Ëk¾÷ ÚkÞk u  Œ u
…k u÷e‚f{e oyk u™k ™k{™e
ÞkËe : rðhuLÿ®‚n òzuò -
Ãk ey uMkykE, hks uþ
‚ðS¼kE, þ i÷ uþ
…n÷kË¼kE, rfhex
„ýuþ¼kE, rËÂøðsÞ®‚n,
„k u ®ðË¼kR, «n÷kË
«¼w¼kELkku Mk{kðuþ ÚkkÞ Au.

ytf÷uïh, íkk.30
ytf÷uïh ™uþ™÷ nkRðu

W…h ™ðSð™ nkux÷ …k‚u
fkh{ktÚke [kuhe ÚkÞu÷ ‚ku™k™k
½huýkt y™u ‚k{k™ {¤e fw÷
7.78 ÷k¾™k {wÆk{k÷ [kuhe
{k{÷u ðÄw yuf ykhku…e™u Íz…e
…kzâku.

rçk÷e{kuhk ™ðk…whk MxÙex
sq™e …ku÷e‚ [kufe …k‚u hnuŒk
hks fÕ…uþ þkn, …íLke y™u
…wºke™u ðzkuËhk {qfe ft…™e™k
fk{ {kxu rçk÷e{kuhk ™eféÞk

hkßÞ{kt [k÷Œe ¾k™„e þk¤kyku îkhk ÷uðkŒe Ve™e ‚kÚku
…wMŒfku y™u yLÞ þiûkrýf ‚k{„úe y…kŒe nkuðk™k fkhýu
MÚkkr™f Mxuþ™he™e Ëwfk™Ëkhku™k ÄtÄk-hkus„kh …h y‚h …ze
Au su™k rðhkuÄ{k ®n{Œ™„h ƒwf ‚u÷‚o yuLz Mxuþ™‚o
yu‚kur‚yuþ™™k ykËuþÚke Œ÷kuË Œk÷wfk ƒwf ‚u÷‚o yuLz
Mxuþ™‚o yu‚kur‚yuþ™ îkhk Œ÷kuË {k{÷ŒËkh rþÕ…kƒu™
òuþe™u {¤e ¾k™„e þk¤kyku™u …wMŒfku y™u yLÞ þiûkrýf
‚k{„úe ™ ðu[ðk {kxu …„÷kt ÷uðk{kt ykðu Œu ‚tË¼uo ykðuË™…ºk
yk…ðk{kt ykÔÞwt nŒwt.                 (íkMðeh : hkfuþ þkn - Œ÷kuË)

ytf÷uïh{kt fkh{ktÚke [kuhe
fhLkkh ðÄw yuf ykhkuÃke ÍzÃkkÞku

nŒk.
Œ u  Ëhr{Þk™ „Œ

Œk.19{e {u™k hkus Œuyku™u
Íkufwt ykðŒk ytf÷uïh-‚whŒ
™uþ™÷ nkRðu W…h ™ðSð™
nkux÷Úke ™qh r÷^xh™k {uR™
„ux ‚wÄe y÷„-y÷„ MÚk¤u
MkqE „Þk nŒk Œu Ëhr{Þk™
íkMfhk u  hks þknu …nuh u÷
‚ku™k™k ½huýkt y™u ‚k{k™
{¤e f w÷ 7.78 ÷k¾™k
{wÆk{k÷™e [kuhe fhe Vhkh
ÚkR „Þk nŒk.

¼Y[-ytf÷uïh{ktÚke 14
çkktø÷kËuþeyku ÍzÃkkÞk

ðzk÷e, íkk.30
ðzk÷e …ku÷e‚ Mxuþ™™k

…ku÷e‚ fkuLMxuƒ÷ rfŒeo¼kE
íkÚkk MxkV ðzk÷e Œk÷wfk™k {uÄ
ykWx …ku÷e‚ Mxuþ™ rðMŒkh{kt

…uxÙku®÷„{kt nŒk Œu ‚{Þu ÄhkuË
„k{ ™Sf …nkutåÞk nŒk ßÞkt
ƒkŒ{e {¤e nŒe fu, ÄhkuË „k{u
hnuŒk r‚ØkÚko®‚n {nuLÿ®‚n
hkXkuz …kuŒk™k ½h{kt ËkY hk¾e
ðu[ký fhu Au. su nfefŒu …t[ku
YƒY nfefŒðk¤e søÞkyu sE
Œ…k‚ fhŒk ½h™e ytËh ð„h
…k‚-…h{exu hnuXký {fk™™e
ytËh ƒeò Y{{kt fƒkx{kt
hk¾ðk{kt ykðu÷ rðËuþe ËkY™e
14 çkkux÷ku {¤e níke.

Ãkku÷eMku «kunerƒþ™ yuõx
f÷{ {wsƒ „w™ku ™kuÄe VrhÞkËe

Ãkku÷eMku økwLkku LkkUÄe íkÃkkMk fhe

ÄhkuË{kt ðu[ký fhðk ½h{kt
hk¾u÷e ËkYLke 14 çkkux÷ ÍzÃkkE

ËkYLkku sÚÚkku
fçkkx{kt hkÏÞku níkku

[uŒ™fw{kh {kðS¼kE ðzk÷e
…ku÷e‚ Mxuþ™™e VrhÞkË™k
ykÄkhu r‚ØkÚko®‚n {nuLÿ®‚n
hkXkuz (ô.ð.27, hnu.ÄhkuË,
Œk.ðzk÷e) ‚k{u «kurnƒeþ™
{wÆk{k÷™ku sÚÚkku ðu[ký yÚkuo
hk¾e fkÞËu‚h™e VrhÞkË
Ëk¾÷ fhe fkÞoðkne nkÚk
Ähðk{kt ykðe Au.

Ãkkxý{kt þe¾ Ãkrhðkhku îkhk Mkuðk fkÞo fhkÞw
Ãkkxý, íkk.30

…kxý y™u ƒ™k‚fktXk rsÕ÷k{kt AuÕ÷k 45
ð»koÚke ð‚ðkx fhŒk þe¾ ‚{wËkÞ™k …kt[{k Ä{o„wY
y™u suykuyu 400 ð»ko …qðuo rnLËwyku™u y™u rnLËw
‚tMf]rŒ™u ¾í{ fhðk ykðu÷ {ku„÷ku ‚k{u ÞwØ fhe
þrnËe ðnkuhe nŒe Œuðk ©e yswo™ ËuðS™k þrnË
rË™™e rðrðÄ ‚uðkfkÞkuo Úkfe Wsðýe fhe ©æÄk
‚w{™ ‚{Š…Œ fÞko nŒk.

Ãkkxý ykExeykE{kt
«ðuþ «r¢ÞkLkku «kht¼

Ãkkxý, íkk.30
…kxý rsÕ÷k{kt ykðu÷

ykiãk ur„f Œk÷e{ ‚tMÚkk
(ykE.xe.ykE) …kxý ¾kŒu
Vexh, E÷uÂõxÙrþÞ™,
ðkÞh{u™, r{fur™f÷ zeÍ÷,
zÙk^x{u™ r‚rð÷, ðuÕzh, fku…k,
nuÕÚk ‚u™uxhe RLM…ufxh,
fkuM{uxku÷kuS, r{fur™f {kuxh
Ônef÷, yk{u o[h {k uxh
heðkEzª„ suðk rðrðÄ 12
xÙuz{kt nk÷{kt «ðuþ «r¢Þk þY
ÚkE [qfe Au su™k {kxu W{uËðkhku
Œk.30, sq™-2025 ‚wÄe
yku™÷kE™ hrsMxÙ uþ™ fhe
þfþu.

ytf÷uïh, íkk.30
…nu÷„k{™e ½x™k ƒkË

¼Y[ …ku÷e‚ rð¼k„ ‚Œfo
ƒ™e „Þwt Au.

s u™k ¼k„Y… u  þn uh
rsÕ÷k{k t  ¼kz qykŒk u™e
™k u tÄýe [fk‚ýe ‚rnŒ
y‚k{krsf Œíðk u  Œ u{s
ƒktø÷kËuþ{ktÚke ½q‚ý¾kuhe

fhe ykðu÷kt ÷kufku™u þkuÄðk™e
fðkÞŒ yu÷‚eƒe Œ u{s
yu‚ykuS™e xe{ îkhk nkÚk
Ähðk{kt ykðe hne Au. íÞkhu
¼Y[ y™u ytõ÷uïh{ktÚke
xe{k uy u  f w÷ 14
ƒktø÷kËuþeyku™u Íz…e …kzâkt
nkuðk™k ynuðk÷ ‚k{u ykðe
hÌkkt Au.

{kuzkMkk, íkk.30
MkkçkhfktXk yLku yhðÕ÷e rsÕ÷k

¾kuhkf yLku yki»kÄ rLkÞ{Lk íktºk{kt
Vhs çkòðíkk 4 Vqz Mk u^xe
ykurVMkhkuLke çkË÷eLkk ykuzoh
fhkÞk níkk. su{kt çkË÷e fhkÞu÷k
yuVyuMkykuLk u ¼ws, ykýtË,
Ãkk÷LkÃk wh yLku Ãkkxý çkË÷e
yÃkkE níke. ßÞkhu {nuMkkýk yLku
Ãkk÷LkÃkwh rsÕ÷kLkk 3 Vqz Mku^xe
ykurVMkhkuLke MkkçkhfktXk yLku
yhðÕ÷e rsÕ÷k{kt çkË÷eLkk
ykËuþ hkßÞ f[uhe îkhk fhkÞk
níkk.

hkßÞLkk ¾kuhkf yLku yki»kÄ

MkkçkhfktXk yLku yhðÕ÷e{kt 4 Vqz Mkû xe yrÄfkheykuLke çkË÷e
4Lke çkË÷e Mkk{u 3 çkeò

rsÕ÷k{ktÚke {qfkÞk

rLkÞ{Lk íktºk{kt sYhe MxkVLke íkeðú
yAík ðíkkoÞ Au. hkßÞ fr{þLkhu

Ãký ðkhtðkh yuûxuLþLk ykÃkðkLkku
ðkhku ykðe hÌkku Au íÞkhu MxkVLke

yAík ðå[u Ãký MkkçkhfktXk-
yhðÕ÷e rsÕ÷kLkk 4 Vqz (Mku^xe
ykurVMkh) yuVyuMkykuLke çkË÷e
Mkk{u 3 yuVyuMkykuLke rLk{ýwtf
rsÕ÷k{kt fhkE níke. nk÷ çktLku
rsÕ÷k{kt zuÍeøLkuxuz ykurVMkh
íkhefu çke. yu{. økýkºkk Vhs
çkòðu Au.

{kuzkMkk, íkk.30
{u½hsÚke 75 Þkrºkfk u

‚kÚk u  hk{Ë uðhk (hý wò)
hk{ËuðS™k Ëþo™u ‚t½ ‚kÚku
…nku t[u÷k yhðÕ÷e rsÕ÷k
¼ks… «{ w¾ ¼e¾kS
Xkfk u h u  r™s { t rËh u  31
Vqx™ku ™ðht„e ™uòu [zkÔÞku

nŒku y™u ½huÚke ‚kÚku ÷E
„Þ u÷  [k t Ë e™ k u  ½ k u z k u
¼„ðk™ h k{Ë uðS™e
‚{krÄyu ¼ux Ähe™u ƒÄk s
Þkºkk¤w ‚t½ ‚kÚk u  Ëþo™-
y[o™ fhe ¼„ðk™ yk„¤
ÓËÞ™k  ¼kðÚ k e  þeþ
™{kðe™u ÄLÞŒk y™w¼ðe
nŒe.

 «¼w™e f]…k nt{uþk ƒ™e

MkkÚku [ktËeLkku ½kuzku ÷E økÞk níkk

hýwò{kt yhðÕ÷e rsÕ÷k ¼ksÃk «{w¾u Lkuòu [ZkÔÞku

hýwò{kt yhðÕ÷e rsÕ÷k ¼ksÃk «{w¾u rLks {trËhu
Lkuòu [ZkÔÞku níkku   (íkMðeh : ykVíkkçk ËwhkLke - {kuzkMkk)

hn u  y u  {kx u  yhðÕ÷e
rsÕ÷kðk‚eyku™k fÕÞký
{kxu yu{ýu «kÚk o™k fhe
ykþeðkoË ÷eÄk nŒk.

Œ uyk u  M÷ e…h  f k u[
÷õÍhe  ƒ‚{k t  { u½hs
y™u yk‚…k‚™k „k{kuÚke
…kuŒk™k …rhðkh y™u ‚ki
¼krðfk u  ‚kÚk u  yk ‚ t½
…kuŒu s fkZe™u fr¤Þw„™k
nkshkns qh  ¼„ðk™
hk{Ë uðS™k  Ä k{{k t
…nku t[e ƒÄk Þkrºkfku ‚kÚku
Ëþo™ fÞko nŒk.

…k uŒk™k nkÚk{k t  31
V qx™k u  ™ uò u  y™ u  {kÚ k u
[ktËe™ku ½kuzk u ÷E {trËhu
økÞk níkk.

‚{krÄ yk„¤ [ktËe™ku
½kuzk u, «‚kË [zkðe, sÞ
ƒkƒkhe™k sÞ ½ku»k ‚kÚku
{k™Œk Ãkqhe fhe nŒe.

sÞ çkkçkkheLkku
sÞ ½ku»k fhkÞku

Admin
Rectangle


	Extract of NP_Financial Express.pdf (p.1)
	Extract of NP_Jaihind.pdf (p.2)

